

DRUK NR ...

794-12

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu _____

uchwala niniejszą REZOLUCJĘ

do Ministra Środowiska

w sprawie nieprzyznania dofinansowania dla

Projektu zintegrowanego LIFE "Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze"



Rada Miasta Krakowa wyraża głębokie zaniepokojenie z powodu decyzji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który postanowił zrezygnować z udzielenia dotacji dla projektu zintegrowanego LIFE. Problem zanieczyszczenia powietrza jest obecnie jednym z najważniejszych dla Krakowa i Małopolski. Rada Miasta Krakowa razem z Sejmikiem Województwa Małopolskiego podjęła w ostatnim czasie szereg inicjatyw mających na celu poprawę sytuacji. Program LIFE miał być podstawą do realizacji kolejnych projektów, w jego ramach dla Krakowa miały powstać m.in. ekspertyza wprowadzenia strefy ograniczonej emisji komunikacyjnej i szczegółowy raport na temat przekroju samochodów poruszających się po mieście co dałoby podstawy do dokładnego stwierdzenia co przede wszystkim odpowiada za zanieczyszczenie w Krakowie. Program zakładał także wzmocnienie doradztwa i obsługi administracyjnej dla mieszkańców Krakowa w zakresie likwidacji starych pieców i kotłów na paliwa stałe, w tym uruchomienie punktów informacyjnych, w których udzielana będzie pomoc osobom zainteresowanym ubieganiem się o dofinansowanie przedsięwzięć oszczędzających energię. Cały program został w swojej kategorii oceniony najwyższej spośród innych państw przez Komisję Europejską.

Niedobra jest także sytuacja, w której instytucje publiczne wycofują się ze złożonej wcześniej promesy, która była udzielona przy składaniu wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Takie działanie podważają wiarygodność jednostki aplikującej zarówno na szczeblu UE jak i wśród partnerów zagranicznych, którzy mieli być zaangażowani w projekt.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się o ponowną analizę decyzji podjętej przez NFOŚiGW i udzielenie dotacji na program LIFE.

Uzasadnienie:

Kraków kilka lat temu rozpoczął zintensyfikowane działania w obszarze walki z zanieczyszczeniem powietrza. Według szacunków co roku smog w naszym mieście zabija kilkaset osób, w związku musimy korzystać ze wszystkich możliwości walki z nim. Projekt Life miał nam zapewnić podstawy do realizacji nowych programów, a także usprawnić już istniejącą akcję wymiany pieców węglowych, która musi być zakończona do roku 2019 kiedy to zacznie w Krakowie obowiązywać zakaz palenia węglem.